ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2021 г. N 1351

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ В 2017 ГОДУ

РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ (ЗАДОЛЖЕННОСТИ) СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРЕД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЕЙ ПО

БЮДЖЕТНЫМ КРЕДИТАМ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила проведения в 2017 году

реструктуризации обязательств (задолженности)

субъектов Российской Федерации перед

Российской Федерацией по бюджетным кредитам,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N

1531 "О проведении в 2017 году реструктуризации

обязательств (задолженности) субъектов

Российской Федерации перед Российской

Федерацией по бюджетным кредитам" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

51, ст. 7832; 2018, N 28, ст. 4241; 2019, N 1, ст. 13; N

26, ст. 3443; 2020, N 2, ст. 185; N 19, ст. 2996; N 52,

ст. 8868; 2021, N 22, ст. 3840; N 29, ст. 5643).

2. Настоящее постановление распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 августа 2021 г. N 1351

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ В

2017 ГОДУ

РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

(ЗАДОЛЖЕННОСТИ) СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПЕРЕД РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИЕЙ

ПО БЮДЖЕТНЫМ КРЕДИТАМ

1. В пункте 10:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

"При нарушении должником положений

подпункта "з" пункта 11 настоящих Правил

должник уплачивает пени в размере 1/300

ключевой ставки, установленной Центральным

банком Российской Федерации на дату

наступления срока представления копии закона

(законов) субъекта Российской Федерации об

утверждении заключенных дополнительных

соглашений законом (законами) субъекта

Российской Федерации (за исключением закона о

бюджете субъекта Российской Федерации на

очередной финансовый год и плановый период) в

Министерство финансов Российской Федерации,

от общего объема реструктурированной

задолженности по бюджетным кредитам за

каждый день просрочки исполнения указанного

обязательства.";

б) после абзаца третьего дополнить абзацем

следующего содержания:

"В случае если по истечении 14 рабочих дней со

дня наступления срока представления копии

закона (законов) субъекта Российской Федерации

об утверждении заключенных дополнительных

соглашений законом (законами) субъекта

Российской Федерации (за исключением закона о

бюджете субъекта Российской Федерации на

очередной финансовый год и плановый период)

должником не представлена копия закона

(законов) субъекта Российской Федерации об

утверждении заключенных дополнительных

соглашений законом (законами) субъекта

Российской Федерации (за исключением закона о

бюджете субъекта Российской Федерации на

очередной финансовый год и плановый период) в

Министерство финансов Российской Федерации,

непогашенная реструктурированная

задолженность по основному долгу и процентам

по кредиту, а также начисленные проценты за

рассрочку подлежат досрочному

единовременному погашению должником до 1

сентября текущего года. Одновременно подлежат

уплате пени за указанный период.".

2. В подпункте "з" пункта 11 слова "6-месячный

срок" заменить словами "7-месячный срок".